Barbolus & alii supra relati. Et inquit Barbosa, probari responso Pauli in l. filio fam. §. vltimo. ff. folu. maritimo. & alijs argumentis ab eo consideratis, quæ non refero, cum facile apud eum legi possint. Et his constat, non obesse opinionem Comensis in dicta l. diuortio. in princip. numero 17. in fine relati in motu, cū quo etiam sentit Imola ibidem numero 25. dum distinxit, quod aut maritus sciuit, aut ignorauit, mulierem accepisse à conductore anticipatam pensionem.

Non obstant nunc tria, quæ pro Domina Iulia obijciuntur.

Primò quidem adducitur, quod ipsa D. Iulia dedit in dotem bona sua his verbis. Nominatiue omnes, & quæunque eius possessiones, ac omnes, & singulas terras, &c. & omnes, & quoscunque fructus &c. Item & omnia alia, & singula iura, credita, &c. Quæunque facta, prouentus, & obuentiones, & cætera omnia alia, & singula credita, & alia quæunque singula singulis, respectiue, & debite referendo; ita & taliter quod omnia, & quæunque iura, & actiones, quæ in prædictis bonis, & iuribus, & alijs in dote traditis, vt supra, cum omnibus pertinentijs, iuribus, ac oneribus tam actiuis, quām passiuis ipsiis incumbentiibus. Et ijs modo, & forma, prout de præsenti per eam tenentur, & possidentur &c. & talia qualia erant, & esse reperiuntur ipsa omnia bona &c. His sanè verbis constat dicitur, dominam Iuliam dedisse in dotem solummodo ius sibi competens tempore confecti huius instrumenti dotalis sicuti etiā dicimus in alijs contractibus oneiros, vt in venditione, in qua venditor & dicitur vendere solum ius, quod haberet in re, quando vendit emptori scienti, venditorem non habere integrum ius, vt tradunt omnes in l. si domus. §. vlt. ff. de leg. primo. Et hac ratione, & simili vtitur in specie Claudius Sextellius in dicta l. diuortio. in princip. numero 35. versi. tamen sustinendo. Atqui nostro in casu. D. Iulia tempore confecti instrumenti dotalis non habebat integrum ius exigendi facta, & pensiones à Morono conductore, sed aliquam partem tantum: cum iam aliam partem receperit, & consumpsisset. Ergo dicitur D. Iulia dicitur dedisse in dotem solummodo prædia cum fructibus, seu pensionibus exigendis ab ipso conductore, non autem cum iam exactis.

Respondeatur primò huic obiectiōnī in eodem instrumento dotali conuentum fuisse, quod omnes contractus, et distraetus iam facti ab ipsa D. Iulia, postquam pronunciata fuit maior, essent rati, & firmi: modo facti non fuisse super bonis in dotem datis &c. Porro contractus ab ipsa do. Iulia factus cum Morono conductore, dum accepit pensiones anticipatas, dicitur super bonis confectis, vt demonstrabimur infra in resolutione ad secundam obiectiōnem, ex quo sequitur, quod si bona data sunt in dotem talia qualia sunt, dicuntur tradita absque illo contractu, & obligatione facta super his bonis, & consequenter cœlentur ipsa bona tradita in dotem, secundum dispositionem legis, quæ est, quod soluto matrimonio morte mariti, & repente de tem ipsa muliere, heredibus mariti restituatur tantum, quantum mulier ipsa ante contractum matrimonium receperat ex anticipata solutione pensionum, vt diximus supra.

Respondeatur secundo, D. Iuliam per prædicta verba transtulisse in maritum, eiisque fœderum, ius recuperandi à se ipso facta, seu pensiones, & mercedes ab ea receptas à Morono conductore, cuius loco ipsa esse voluit. Hoc affirmant Bartolus, & alii supra relati; dum scribunt, mulierem & reciprocam anticipatas has pensiones, teneri eam restituere, & mariti heredes posse ab ea repetere. Nam quemadmodū maritus potius sit ab ipso conductore exigere, vel ipsius conductore à te conducta expellere, vt tradunt Alex. in ead. l.

Tomus Duodecimus.